

رهبر انقلاب در کلام دکتر محسن اسماعیلی

معمولا شخصیت علمی کسانی که مسئولیت های سیاسی و اجرایی را می پذیرند تحت تاثیر شخصیت اجتماعی و سیاسی ایشان قرار می گیرد و سنگینی سایه سیاست و اموراداری بر تمام جوانب زندگی آنان احساس می شود. حتی امام خمینی(ره) که سالها پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، چند دهه استاد برجسته و شناخته شده حوزه ها بودند و در سطوح خارج، مجتهدان و مراجع بسیاری را تربیت کردند، شخصیت علمی و عرفانی پس از انقلاب تحت تاثیر مقام سیاسی و اجتماعی شان قرار گرفت.

رهبر معظم انقلاب هم همینطور هستند. یعنی از بعد علمی و کارهای حوزوی ایشان کمتر سخنی به میان آمده است.

دانش رهبر انقلاب، منحصر در علوم حوزه و به طور خاص فقه و اصول نبوده و نیست. ایشان علاوه بر دروس حوزوی مثل فقه و رجال که شناخته شده است، در دیگر علوم هم اطلاعات بسیار گسترده ای دارند. مثلا در ادبیات و شعر، تاریخ اسلام، تاریخ غرب و تاریخ جهان و نه فقط به صورت تاریخ نقلی بلکه به صورت ((تاریخ تحلیلی)) کار کرده اند.

معمولا درس ایشان با یک حدیث اخلاقی و یک موعظه یا نصیحت رفتاری شروع می شود. توجه ایشان به این مساله بسیار مهم است. فکر می کنم جمع آوری آن هابی تواند یک منشور طلبگی و حوزوی باشد.



بهترین نماز عمر حجت الاسلام صادقی (مشهد) و خاطره ای از امام خامنه ای مدظله العالی

در سال ۱۳۵۰ هجری شمسی که قضیه جشن های ۲۵۰۰ساله شاهنشاهی پیش آمد، ندای امام از نجف اشرف باعث حرکتهایی در حوزه علمیه مشهد گردید و ساواک با اطلاع از این که همه این تحریک ها به محوریت چند نفر انجام می پذیرد که در رأس آنها حضرت آیت الله خامنه ای است از این رو ایشان را دستگیر و روانه زندان کرد. بنده نیز به همین دلیل در زندان بودم. فردای آن روز حضرت آیت الله خامنه ای که در سلول مجاور من بود، بر اثر نفوذی که در زندانبانان گذاشته بود موفق شده بود از سلول بیرون بیاید. ایشان وقتی مرا با آن وضع رقت بار دید، فرمود: دیشب تو بودی که ناله می کردی؟ پاسخ دادم بله. ادامه دادم با همین وضع خون آلود مجبور شدم نماز صبح را برای این که قضا نشود بجا آورم، آیا نمازم صحیح است؟ آقا فرمودند: بهترین نمازی که شاید در عمرت موفق به خواندن آن شدی همین دو رکعت بوده است. دیشب که ناله های تورا می شنیدم با خود می گفتم: این شخص کیست یک لحظه در دلم به جده ام حضرت زهرا (س) متوسل شدم که صاحب این ناله هر که هست از شکنجه خلاصی یابد.

این سخن و ملاقات چنان در من تأثیر گذاشت که دردهای ناشی از شکنجه را به فراموشی سپردم.



این شهدا اگر نبودند، ما هم نبودیم...

گفتند: حاج آقا خودت رو آماده کن که مهمان عزیزی داری! از آنان پرسیدم: چه کسی قرار است بیاید؟ پاسخ شنیدم: رهبر معظم انقلاب. وقتی آقا داخل منزل شدند، شوق دیدار مرا بهت زده کرده بود. آقا مرا در آغوش کشیدند و صورتم را بوسیدند. بنده هم بر دست مبارک ایشان بوسه زدم. آقا داخل اتاق شدند و روی زمین نشستند. ابتدا احوال پرسیدند و از مشکلات سوال نمودند. سپس فرمودند: ((عکس شهدایتان را بیاورید)) عکسها را برای حضرت آقا آوردم. ایشان تک تک عکسها را بوسیدند و آنان را روبروی خود گذاشتند و فرمودند: ((این شهدا اگر نبودند ما هم نبودیم، ما هر چه داریم از این شهدا داریم)) آب آئینه آفتاب